Edital ICEPi/SESA Nº 057/2024

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES DE FORMAÇÃO EM

SERVIÇO PELO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Atualizado em 09/04/2025

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas

dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº

057/2024 e seus anexos, em especial ao item 14.2 do edital, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de profissionais pelo Componente de Provimento e Fixação de

Profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS para formalização da adesão, de acordo com o
Anexo Único; e

2. O não comparecimento à convocação ensejará na ELIMINAÇÃO do programa.

3. No ato da formalização da adesão ao Programa, o candidato deverá apresentar os originais dos
documentos, conforme item 14.3 do edital:
I. Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
II. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
III. Certidão de Regularidade de Inscrição junto ao Conselho Profissional da região em que atua

ATUALIZADA, dentro da data de validade. Não será aceita a carteira de registro profissional como
substituto da Certidão de Regularidade de inscrição.

4. A não apresentação dos documentos previstos no item 14.3 do edital implicará na ELIMINAÇÃO do
candidato no Programa.

5. Caso a Formalização da Adesão ocorra de forma presencial e caso o(a) candidato(a) esteja
impossibilitado de comparecer, este deverá designar um procurador para representá-lo munido de: procuração
simples assinado pelo(a) candidato(a), documento de identificação com foto do procurador, todos os
documentos do(a) candidato(a) exigidos no item 14.3 do edital.

6. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:

Conforme local estabelecido por Modalidade de Formação no ANEXO ÚNICO

7. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO:

Conforme data e horário estabelecido no ANEXO ÚNICO

Vitória, 08 de abril de 2025

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-9
7Q

M
N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

09
/0

4/
20

25
 1

0:
48

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

6

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 057/2024

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCADOS PARA O MUNICÍPIO DE ESCOLHA NA INSCRIÇÃO

LEGENDA:
AC: Lista de Classificação - Ampla Concorrência
PN: Lista de Classificação Reservada à Pessoa Negra
PCD: Lista de Classificação Reservada à Pessoa com Deficiência

FORMAÇÃO:
Saúde da Família – Cirurgião- dentista
Saúde da Família - Enfermeiro

DATA: 16/04/2025
HORÁRIO: 09:30h
Previsão de término: 12:00h
LOCAL: ICEPi
Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

Id
Submissão Nome Civil PROFISSÃO e MODALIDADE DE FORMAÇÃO MUNICÍPIO

IDENTIFICAÇÃO
DA LISTA

    Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS

jnA7OvtI GIOVANNA PIETRA DARÓS Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cachoeiro de Itapemirim AC

jwm92eDn MARIA GABRIELA LOPES SILVA Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cariacica PN

6EE4NZzD KARINE MELO FERREIRA DA SILVA Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Pinheiros AC

8vsZVxnk JOÃO PEDRO PERIM DE OLIVEIRA Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Pinheiros AC

cVg8Xb6y BRENDA SOARES EBBO Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Piúma PN

ARdASr8K MARIA EDUARDA ALTOE BONFA Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Rio Bananal AC

NPgOZL2x DANIELLE CARLA SILVA DE OLIVEIRA FERNANDES Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra PN

Thf3RNkl LARIZA DAS NEVES MOREIRA  Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Pavão AC

    Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS

g2Cd5Lcy MARCELO NOLASCO DE SOUZA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Alegre AC

G436o4y7 ELIZABETH MARIA DA CRUZ Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Alegre AC

oofJAsne ANNA PAULA NUNES DE MORAES COLNAGO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Alto Rio Novo AC

dkTpLajr ARIELI DE SOUZA OLIVEIRA SCARDUA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz AC

ovdoJLH0 BEATRIZ DE PAIVA SANTANA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz AC

bPu1momx AMANDA MENDES DE ALMEIDA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cariacica AC

20
25

-9
7Q

M
N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

09
/0

4/
20

25
 1

0:
48

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

6

https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N
https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N

hsRw836x AMANDA FERREIRA GONÇALVES Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cariacica AC

ldSfZrwB MARIENE RAMOS DA SILVA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cariacica AC

b1wDcRRK JOÃO VITOR NASCIMENTO PALAORO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cariacica AC

e4OWIgWH BÁRBARA SANTANA RONCETE Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cariacica AC

ssK3jNuh JAQUELINE DOS SANTOS CERQUEIRA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cariacica PN

GZq3ItX5 PATRICIA LIRA TRANCOSO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cariacica AC

QlosWZHJ KEYLA MARA DE OLIVEIRA LIMA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Divino de São Lourenço AC

0XRL8WlP THAYNARA DE OLIVEIRA ANDRADE Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Mimoso do Sul AC

kPQiIslt BRUNA DA SILVA DOS SANTOS Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Mimoso do Sul AC

fObfWZRC DHAFINI DA SILVA BOINE Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Rio Bananal AC

TAA2njQY NAIARA GOMES BERTANI Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Santa Teresa AC

AK2WRBSi PÂMELA CRISTINA RODRIGUES CAVATI Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Santa Teresa AC

vTyI9hn0 PATRICIA PINHEIRO DE ANDRADE MANNO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra AC

iEbWutop LIVIA DALLA BERNARDINA BINS Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra AC

egcyGAwn DANIELE SOARES SILVA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra AC

tFZhUIFH NAYRA CAROLINE MOREIRA CARDOSO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra AC

8qAo40UH ALLYNE QUARESMA COSTA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra PN

TT71h03d FERNANDA DOS SANTOS PIPPER Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Pavão AC

efUNvbVa FÁBIO DA SILVA ROCHA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

ZMOo3ons LUCAS MATOS PEREIRA SOUZA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

tK7R8fsr WIVIANY DE OLIVEIRA HILARIO RIBEIRO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

Xn9g1b01 NATHALIE GABRIEL FERREIRA FELBERG Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

xCmZC7He INGRID DOS SANTOS NASCIMENTO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha PN

20
25

-9
7Q

M
N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

09
/0

4/
20

25
 1

0:
48

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

6

FORMAÇÃO:
Consultório na Rua
Interprofissionalidade (Equipe Multiprofissional)

DATA: 17/04/2025
HORÁRIO: 09:30h
Previsão de término: 12:00h
LOCAL: ICEPi
Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

Id
Submissão Nome Civil PROFISSÃO e MODALIDADE DE FORMAÇÃO MUNICÍPIO

IDENTIFICAÇÃO
DA LISTA

   Assistente Social / CONSULTÓRIO NA RUA

gzuiDorJ BARBARA CAMPAGNARO SARCINELLI RISSARI Assistente Social / CONSULTÓRIO NA RUA Aracruz AC

   Enfermeiro / CONSULTÓRIO NA RUA

HWmNmqtd SUELI DO NASCIMENTO FERREIRA Enfermeiro / CONSULTÓRIO NA RUA Aracruz AC

   Médico Clínico / CONSULTÓRIO NA RUA

3tnppFAd BRUNA ROTHSCHAEDL SANTOS  Médico Clínico / CONSULTÓRIO NA RUA Linhares AC

   Psicólogo / CONSULTÓRIO NA RUA

J9HyBzrp MAYRA OLIVEIRA DE MORAIS Psicólogo / CONSULTÓRIO NA RUA Vila Velha AC

   Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE

5po1UFhx PAULA RODRIGUES PEREIRA Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Cariacica AC

v34lHLKM RENATA CASTELO DE OLIVEIRA DE LIMA Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Cariacica PN

rxhDIWps PRISCILA LOPES DE OLIVEIRA Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Cariacica AC

Io2FZYfo DÉBORA MORAES KLEIN Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Domingos Martins AC

EaaLtFQP MARIA LUIZA LOPES DA CONCEIÇÃO Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Mimoso do Sul AC

XVbgPA0f MARCILENE CAMPO DALL ORTO MORETO Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Santa Teresa AC

r7tGCygL EULINA LILIAN FREITAS MOREIRA Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

w72N8Pye ANA PAULA DOS SANTOS COSTA Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

AzMyKMS9 JUSSILEIDE ARAUJO VIANA PINHEIRO Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Serra PN

ZaX4MVma ANGELIELY THAIS SOUZA TAVARES Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

8eldVF79 ADRIANA DE OLIVEIRA FERREIRA Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

   Farmacêutico / INTERPROFISSIONALIDADE

f4zQ0Y2R JOYCI ANDRADE DOS SANTOS RUFINO VIEIRA Farmacêutico / INTERPROFISSIONALIDADE Cariacica AC

vbgxZQLp ANA CAROLINA DUTRA DA SILVA Farmacêutico / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

kVsWtINm TIAGO DE JESUS BASILIO Farmacêutico / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

QspFserH AMILCA PEREIRA BATISTA JUNIOR Farmacêutico / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

7yY2IyiZ ANNA LUIZA SIMIONI FERRARI  Farmacêutico / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

   Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE

tVWmXj19 JESSICA ELAINE DOS REIS SANTOS Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

5bDDVppC AMARANTA BIANCHINI ALVES Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

HuSgGvJ1 MILLENA ROSA CORDEIRO Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

20
25

-9
7Q

M
N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

09
/0

4/
20

25
 1

0:
48

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

6

https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N
https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N

2l3FbeCe STÉFANI SIMONELLI BOF  Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

7FbHGTnT SUELEN DA SILVA DE OLIVEIRA VICENTE Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

YOv0exuG THAYS AZEVEDO MARCELINO Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Cariacica PN

oQcUp6g0 LÍLIA FERREIRA DOS SANTOS  Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Pinheiros AC

31wwkSAL MILLENA DE OLIVEIRA SILVA  Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Pinheiros PN

30d4y6Ja ROGERIO RODRIGUES MEDEIROS Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

vjMDWLC4 GISELE KARINE BATISTA PESSOA Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

9V7V4keo THAMIRIS SENNA DOS SANTOS  Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Serra PN

qU62eJf3 BRENDA CAMPOS DE OLIVEIRA Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

k7dEJ6dh LARA CASTRO DE ANDRADE Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Velha AC

EOCxD6BQ CINARA FONTES DE ALMEIDA Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Velha AC

   Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE

4ZqxvHY3 IZABELA ALBUGUETHI DE MARCHI Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

Cgyn5b3E MARCIO JULIO REALLI DOS SANTOS Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

lwJKeuty KAREN VIEIRA TRANHAGO Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Cariacica AC

rIH3FjwG MARIANA GRAMELISCH Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

oyf6XM8V FERNANDA CALOTE Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

HvqiQfAu BEATRIZ FERREIRA DA SILVA  Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

KfZylWkm ESTEFÂNIA NASCIMENTO ALMEIDA Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

ZWhFNgbv JACQUELINE BATISTA PIRES Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Serra PN

JdmNrzpB RHAVINY DE PAULA PEGO SILVA Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Velha AC

   Profissional de Educação Física / INTERPROFISSIONALIDADE

y9LBh37y MARCO AURELIO RECOLIANO Profissional de Educação Física / INTERPROFISSIONALIDADE Mimoso do Sul AC

   Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE

cgxEVFt6 PEDRO HENRIQUE BADARÓ NASCIMENTO Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

d6li6WBZ GEICY HELLEN CARLESSO MEIRELES Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

KXYuxBON ADELSON GONÇALVES DA SILVA JUNIOR Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Boa Esperança AC

UeFkBvDn DAFNE ARAÚJO FONTANA Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Cariacica AC

Y3H8z3Zc HUDSON LIMA MOREIRA Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Cariacica PN

D1ieb0lU INÊS DOMINGOS FERREIRA Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Domingos Martins AC

2Gs6LRjZ RARYANNE RODRIGUES VIANA LEITE Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Santa Teresa AC

lprXQEBk SCARLET OTIONI DE PAULA FLEGLER Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

UmI3hlRy LUA MIRELLY TAVARES DOS SANTOS  Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

zvi9wC8D ALINE CHRISTINA GRISOTTO ALVES Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

NfN7AFBs LUANA TENORIO FERREIRA Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

P1QvJXu7 LOURENA MANZINI MACIEL VILA REAL Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

uVTM8vuZ NATHACHY TWANE GOMES DE ARRUDA Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

XA7wPzey SCHYRLEI VIANA DA SILVA Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Pavão AC

nVuPd7WX ROZILENE MARIA NOGUEIRA RAMOS Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Velha AC

qqmA5Bmb LEILA COSTA SANTOS Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Velha PN

20
25

-9
7Q

M
N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

09
/0

4/
20

25
 1

0:
48

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

6

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 09/04/2025 10:48:28 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 09/04/2025 10:48:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (COORDENADORA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-97QMNG

20
25

-9
7Q

M
N

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

09
/0

4/
20

25
 1

0:
48

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

6

		2025-04-09T10:48:29-0300